
 

Mgr. Monika Čermáková 
Senior advokátka 

Monika Čermáková se specializuje na oblast práva obchodních společností, práva přeměn obchodních 
společností a oblast korporátních a daňových restrukturalizací podnikatelských seskupení a nastavení 
holdingových struktur. Významnou specializaci Moniky Čermákové představují také právní poradenství 
v oblasti práva fundací a poskytování právních služeb pro privátní klientelu. 
 
Monika Čermáková zahájila spolupráci s advokátní kanceláří HAVEL & PARTNERS v roce 2014 
po absolvování studia na pražské právnické fakultě, a to na pozici koncipienta. Před příchodem do naší 
advokátní kanceláře pracovala na právním oddělení na přední české soukromé vysoké škole, kde 
se věnovala zejména korporátnímu právu a právu neziskových organizací. 

 
 

 
Projekty 
 
 poradenství významným privátním klientům při strukturování a kompletní implementaci jejich holdingových struktur 
 právní poradenství české dceřiné společnosti celosvětového výrobce nábytku a domácích doplňků při celoevropské restrukturalizaci 

spojené s rozdělením a následným převodem podílu 
 poradenství při převodu části závodu předního českého výrobce ložního povlečení 
 poradenství jednomu z největších provozovatelů maloobchodní sítě supermarketů a hypermarketů v České republice při 

posttransakční restrukturalizaci 
 poradenství a asistence českým subjektům podnikajícím v automobilovém průmyslu ohledně vytěsnění minoritních akcionářů 
 poradenství přední české potravinářské firmě ve věci restrukturalizace společností v holdingu 
 fúze sloučením českých společností působících v oblasti automobilového průmyslu 
 komplexní poradenství v oblasti korporátního práva předním českým společnostem, popř. dceřiným společnostem zahraničních 

investorů, působícím mimo jiné v oblasti stavebnictví, strojírenství, hotelnictví a pohostinství a v potravinářském průmyslu 
 poradenství přednímu zahraničnímu výrobci lehkých vrtulových letounů ohledně zřízení odštěpného závodu v České republice 
 komplexní právní poradenství při restrukturalizaci skupiny českých vzdělávacích institucí  
 komplexní poradenství při zakládání obchodních společností a fundací 
 
Členství v profesních sdruženích 
 
Česká advokátní komora 
 
Jazyky 
 
český, slovenský, anglický, španělský 
 
Vzdělání 
 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2013), titul Mgr. 
 
 

E: monika.cermakova@havelpartners.cz 
T: +420 255 000 424 
 


	Mgr. Monika Čermáková

